[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

29.03.2024
О внесении изменений в приложение 1 к Правилам землепользования                     и застройки муниципального образования города Братска, утвержденным решением Думы города Братска от 07.11.2006 № 227/г-Д

В целях совершенствования порядка регулирования землепользования                 и застройки на территории муниципального образования города Братска,                      в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом протокола общественных обсуждений от 12.02.2024 и заключения о результатах общественных обсуждений от 12.02.2024, руководствуясь статьями 8, 29, 38, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска
РЕШИЛА
1. Внести в приложение 1 к Правилам землепользования и застройки муниципального образования города Братска, утвержденным решением Думы города Братска от 07.11.2006 № 227/г-Д «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования города Братска» изменения в части изменения границ следующих территориальных зон:
1) жилой застройки малой и средней этажности (Ж-2) на следующие территориальные зоны:

а) автомобильного транспорта (ИТ-2) в отношении территории, прилегающей к улице Южной;

б) общественно-деловую (О-1) в отношении территории в районе земельных участков по адресам: Российская Федерация, Иркутская область, город Братск, жилой район Центральный улица Южная, 1, 5А, 7, 9, 9А, 9Б, 15А, 17, 17А, 17Б, 17В, 19, 21, 23, улица Комсомольская, 8Б, 10, 12, улица Подбельского, 4, 12, 14;
в) объектов образования (О-3) в отношении земельных участков по адресам: Российская Федерация, Иркутская область, город Братск, жилой район Центральный, улица Подбельского, 10Б, улица Мира, 19Д;
2) рекреационной лесов и лесопарков (Р-1) на территориальную зону жилой застройки малой и средней этажности (Ж-2) в отношении южной части земельного участка по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, город Братск, жилой район Центральный, улица Подбельского, 12Б, в соответствии с координатами характерных точек границ, указанных в приложении к настоящему решению Думы города Братска.

2. Настоящее решение Думы города Братска подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение Думы города Братска вступает в силу с 01 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству                и муниципальной собственности.
Председатель Думы города Братска
Л.М. Павлова
Мэр города Братска
С.В. Серебренников
от 29.03.2024
№ 700/г-Д

Опубликовано в газете «Братские вести»

03.04.2024
Приложение

к решению Думы города Братска

от 29.03.2024 № 700/г-Д
Координаты
характерных точек границ
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	X
	Y

	Контур 1
	27
	815260,26
	3161521,57

	1
	814900,50
	3161714,89
	28
	815226,88
	3161501,95

	2
	814924,60
	3161724,27
	29
	815229,80
	3161496,88

	3
	814930,73
	3161725,82
	30
	815235,40
	3161487,17

	4
	814933,49
	3161725,13
	31
	815272,22
	3161423,30

	5
	814954,37
	3161669,08
	32
	815255,64
	3161413,42

	6
	815006,91
	3161695,32
	33
	815229,86
	3161398,12

	7
	815023,52
	3161720,88
	34
	815243,77
	3161371,71

	8
	815060,35
	3161701,50
	35
	815245,90
	3161367,66

	9
	815083,90
	3161690,06
	36
	815209,16
	3161346,55

	10
	815083,90
	3161690,06
	37
	815192,39
	3161336,57

	11
	815083,90
	3161690,06
	38
	815188,08
	3161336,80

	12
	815090,81
	3161689,95
	39
	815151,14
	3161383,02

	13
	815091,73
	3161688,72
	40
	815131,71
	3161406,92

	14
	815117,40
	3161654,38
	41
	815088,29
	3161450,42

	15
	815124,83
	3161651,63
	42
	815080,91
	3161457,66

	16
	815152,39
	3161600,27
	43
	815050,92
	3161486,69

	17
	815155,22
	3161595,05
	44
	815044,73
	3161492,61

	18
	815160,12
	3161586,37
	45
	815023,91
	3161513,94

	19
	815164,75
	3161578,34
	46
	815028,05
	3161516,52

	20
	815171,17
	3161567,37
	47
	815056,90
	3161540,04

	21
	815174,29
	3161561,66
	48
	815063,31
	3161544,80

	22
	815176,75
	3161557,26
	49
	815040,24
	3161565,01

	23
	815185,32
	3161562,40
	50
	815031,99
	3161560,13

	24
	815212,99
	3161578,30
	51
	815002,88
	3161536,03

	25
	815219,09
	3161581,80
	52
	815000,24
	3161538,81

	26
	815223,97
	3161584,61
	53
	814990,53
	3161548,49

	54
	814928,19
	3161650,51
	19
	815473,20
	3161610,25

	55
	814914,86
	3161676,04
	20
	815461,59
	3161603,53

	56
	814907,71
	3161694,80
	21
	815455,94
	3161600,07

	1
	814900,50
	3161714,89
	1
	815440,56
	3161627,76

	Контур 2
	Контур 4

	1
	815412,09
	3161463,99
	1
	815366,37
	3161870,17

	2
	815399,31
	3161486,79
	2
	815404,39
	3161892,57

	3
	815391,55
	3161499,03
	3
	815417,93
	3161868,93

	4
	815356,72
	3161478,18
	4
	815433,62
	3161841,67

	5
	815349,77
	3161473,85
	5
	815396,48
	3161820,29

	6
	815347,03
	3161478,60
	6
	815382,06
	3161843,02

	7
	815343,55
	3161476,35
	1
	815366,37
	3161870,17

	8
	815309,59
	3161457,29
	Контур 5

	9
	815325,00
	3161433,86
	1
	815302,00
	3161861,38

	10
	815327,47
	3161429,61
	2
	815295,45
	3161824,58

	11
	815333,97
	3161418,67
	3
	815281,01
	3161817,16

	1
	815412,09
	3161463,99
	4
	815279,66
	3161814,04

	Контур 3
	5
	815276,25
	3161814,29

	1
	815440,56
	3161627,76
	6
	815275,55
	3161813,94

	2
	815496,87
	3161661,46
	7
	815271,05
	3161811,25

	3
	815503,76
	3161667,04
	8
	815267,48
	3161809,24

	4
	815511,52
	3161666,94
	9
	815230,55
	3161816,10

	5
	815518,35
	3161670,76
	10
	815198,82
	3161821,61

	6
	815517,57
	3161672,08
	11
	815199,11
	3161822,63

	7
	815522,74
	3161675,14
	12
	815211,15
	3161880,32

	8
	815525,10
	3161671,15
	13
	815260,13
	3161870,12

	9
	815529,85
	3161673,65
	1
	815302,00
	3161861,38

	10
	815545,89
	3161646,03
	Контур 6

	11
	815530,68
	3161643,49
	1
	815393,84
	3161736,93

	12
	815520,13
	3161637,42
	2
	815384,53
	3161731,44

	13
	815516,67
	3161635,51
	3
	815314,92
	3161690,44

	14
	815496,94
	3161624,37
	4
	815296,03
	3161719,56

	15
	815492,89
	3161622,07
	5
	815300,68
	3161752,99

	16
	815484,19
	3161617,10
	6
	815309,08
	3161757,95

	17
	815484,45
	3161616,74
	7
	815334,28
	3161772,81

	18
	815473,78
	3161611,11
	8
	815340,21
	3161776,31

	9
	815362,00
	3161789,17
	20
	815149,65
	3161375,32

	1
	815393,84
	3161736,93
	21
	815145,55
	3161379,71

	Контур 7
	22
	815136,12
	3161390,14

	1
	815300,68
	3161752,99
	23
	815122,83
	3161405,30

	2
	815309,08
	3161757,95
	24
	815108,72
	3161418,97

	3
	815275,55
	3161813,94
	25
	815105,82
	3161424,08

	4
	815271,05
	3161811,25
	26
	815086,36
	3161442,39

	5
	815293,79
	3161776,82
	27
	815074,02
	3161454,53

	1
	815300,68
	3161752,99
	28
	815069,74
	3161458,75

	Контур 8
	29
	815065,37
	3161463,06

	1
	814896,44
	3161725,31
	30
	815043,51
	3161485,64

	2
	814900,50
	3161714,89
	31
	815023,05
	3161506,02

	3
	814907,71
	3161694,80
	32
	815018,37
	3161510,49

	4
	814914,86
	3161676,04
	33
	814999,03
	3161532,08

	5
	814928,19
	3161650,51
	34
	814991,90
	3161539,14

	6
	814990,53
	3161548,49
	35
	814981,53
	3161550,92

	7
	815000,24
	3161538,81
	36
	814976,01
	3161558,57

	8
	815002,88
	3161536,03
	37
	814942,44
	3161615,35

	9
	815023,91
	3161513,94
	38
	814941,68
	3161622,15

	10
	815044,73
	3161492,61
	39
	814940,29
	3161624,87

	11
	815050,92
	3161486,69
	40
	814932,56
	3161641,23

	12
	815080,91
	3161457,66
	41
	814931,30
	3161643,88

	13
	815088,29
	3161450,42
	42
	814926,11
	3161650,03

	14
	815131,71
	3161406,92
	43
	814915,16
	3161672,77

	15
	815151,14
	3161383,02
	44
	814913,35
	3161676,76

	16
	815188,08
	3161336,80
	45
	814905,28
	3161694,08

	17
	815185,60
	3161336,92
	46
	814893,94
	3161719,00

	18
	815177,62
	3161343,29
	47
	814893,93
	3161724,31

	19
	815156,55
	3161366,94
	1
	814896,44
	3161725,31